neque enim perfringere.) Quare, perfringere, heic potius legam, quam, perlitingere, facit dictio collertia, manus. dicit enim: Non opera pretium est nobis graui aliqua cæde effecta hanc imbellem aciem perrumpere: verteretur hoc nobis dedecori, qui eam vel pedibus solis queamus protere, ac impulsu vmbonis equini sternere, deiectamq; super calce ruinam. Quid autem in alijs est, perstringere, non satis dicit, propterea quod addatur, duris gladiis. est enim perstringere, leuiter, & sine laſione, aut periculo tangere, quo modo usurpatum est infra.

— Vix in cute summa

Perstringens, paucos tenni de vulnere leſit.

Sed cedit in foueam.) Superbi inconsideratæ agentes ferunt ipiſi ruinæ cauſa sunt.

Venerat occidua mundi de finibus.) Interpretatur Aelius de etate mundi ad occasum vergente, nimirum ut Hispaniam suam, & Africam hac ignominia liberaret. Facetè, quaſi his duabus regionibus totus Orientis ambitus definiatur, & id poëta ignorauerit, quod, vt in vita B. Martini testatur Sulpicius, etiam vulgo in ore fuit: Ecclesiā nempe ortu Solis collustratam in hac nostra occidentali luxum immodicum ſepius reprehendiffe. Certè aliud in ἀμαρτυρίᾳ repertis, vbi non sine cauſa ſui temporis ſtatut multis deplorat. Si quis tamen existimauerit poëtam organa potius luxuriae inde vſque accerſiuſile, non errabit, cum hæc regiones, in primis vero Hispania, auri, argenti, lanæ, aromatum aliarumq; rerum ad effemindanos mores pertinentium copia mirifice celebres fuerint. qua, ſi ſuis ſe finibus continuiffent, nunquam forraſſe nos Belgæ laudem à Iul. Cæſare nobis tributam amifſemus.

oblīo robore.) Hanc ſcripturam dépromſi ex manuſcripto Gandaensi: lubens enim in ea acquiescebam. Monere tamen volui vulgatâ illam, oblito robore, non omnino rei ciendâ eſſe, quādoquidē Virg. hoc verbo etiam paſſiuē vratur in Bucol. Nunc obliuia mihi tot carmina. Ceterū in quodā manuſcripto

Theod.

C O M M E N T A R I V S.

Theod. Pulmanni, & alterò Dauentrię excuso hoc catmea alia duo sequuntur, à bellis iſtis, quos anteā dixi, homuncio nibus efficta, ipsiq; operi inculcata adſcribam, vt videat qui-uis, quām ſint neceſſaria, & autorem prodant.

Luxuria huc violas curru delata veniſtō

Per populos iacit, vt male credita corda tepeſcant.

Mirantur, j verè. Nam cum ad alia ferè omnia vitia veræ allicius voluptatis libidine impellamur, in ebrietate, & in- gluuii voluptas nulla eſt; ſed fallaci quadam illius vmbra inſcati, in mille incōmoda ac pericula p̄cipitamur: peti- cula, inquam, fortunarii omnium, famæ & nominis, vale- tudinis & vitæ. exempla adduci, opus non eſt.